



Kalenderen

16. januar: Bestyrelsesmøde i vælgerforening Næstved

23. januar: Bestyrelsesmøde i Kommuneforeningen, Herlufmaglehallen

5. februar: Møde i Næstved med bl.a.

Venstres partisekretær Christian Hüttemeier for kommuneformænd samt borgmestre/gruppeformænd

8. februar: Møde i Næstved med Venstre i Vordingborg: Erfaringsudveksling.

19. februar: Generalforsamling i Suså-Holmegård vælgerforening

19. februar: Generalforsamling i Fuglebjerg vælgerforening

20. februar: Generalforsamling i Næstved vælgerforening

5. marts: Konstituerende bestyrelsesmøde i Næstved vælgerforening (muligvis inklusive Suså-Holmegård og Fuglebjerg)



Christian Brøndum, 2620 0033, christian.brondum@gmail.com,
Bjarne Haas, formand for Venstre i Næstved, 2623 0444,
jphaar@...net

Kenneth Sørensen satte foden ned i byrådets kultur- og idrætsudvalg og fik opbakning til sit ønske om en undersøgelse af flere muligheder for at forsyne Næstveds stadion med græs, der kan spilles på. Tingene skal gøres ordentligt, inden man bruger 19 millioner kroner af skatteydernes penge, mener han.

Næstved fortjener et stadion der holder til fremtiden

Venstre fik opbakning til en nærmere undersøgelse af mulighederne for at retablere græsset på stadion

Da medlemmerne af byrådets kultur- og idrætsudvalg mødtes til udvalgsmøde mandag, var der lagt op til en hurtig beslutning om at bruge knap 19 millioner skattekroner til anlæg af nyt græs på Næstveds stadion. I administrationens oplæg til politikerne fremgik, at der var tale om lidt af en hastesag, fordi fodboldsæsonen snart står for døren. Det gælder om at minimere antallet af hjemmekampe, som skal spilles uden for Næstved, mens arbejdet står på, forstår man, så gravemaskinerne skulle i gang allerede fra medio april.

Kan Næstved være sit gamle stadion bekendt?

Kalenderen viste 1944, og 2. verdenskrig lakkede mod afslutningen. I Næstved åbnede byens nye stadion portene med en kapacitet på 20.000 tilskuere.

Siden dengang blev tilskuerrekorder sat gang på gang især i 1950'erne, men ikke til fodboldkampe. Det var speedway på cindersbanen rundt om fodboldbanen, der trak. Kun "guldkampen" mellem Næstved og KB i 1980 nåede op over de 20.000 tilskuere. Siden dengang er stadion ombygget, tilskuertallet reduceret til 10.000, og nyt lysanlæg samt varme i græsset installeret. Det er græsset, der nu igen skal udskiftes.

Set med positive øjne kan man hævde, at stadions indeklemte, barrikaderede indgang, med de grønne sponsorkilte, signalerer sparsommelighed i en by, der ikke lægger vægt på, hvad gæster måtte mene om stadions udseende. Her er det målene, der tæller.

Kritiske øjne ser snarere en by uden vilje til at prioritere sport på eliteniveau. En by uden ambitioner. En kommune, der halvhjertet holder liv i et 80 år gammel stadion. Kan Næstved stadig være sit stadion bekendt? **Skriv din mening på Venstre Næstveds Facebook-side**

Men sådan gik det ikke. Byrådets røde flertal ville ikke selv stemme den store - og i nogles øjne kontroversielle - bevilling igennem med snævert flertal i en tid, hvor kommunen skal spare på ældre og børn, og hvor den nye svømmehal i disse år lægger beslag på hovedparten af anlægskronerne i kommunekassen.

Derfor blev sagen udsat til et nyt møde, og det er Venstres medlem af

udvalget, gruppeformand Kenneth Sørensen, godt tilfreds med.

Desuden ønsker Venstre nærmere oplysninger om stadions generelle tilstand. Venter der nye millioninvesteringer lige om hjørnet, og skal man i så fald give sig til at tænke i et længere perspektiv med overvejelser om et nyt stadion uden for bymidten?

"Vi har siden 10. november sidste år efterlyst alternative løsninger på stadions akutte problem med græsset samt en generel orientering om stadions tilstand, sådan at vi kan vægte fordele og ulemper mod hinanden, inden vi tager stilling. Det synes vi faktisk kun er rimeligt, og i Venstre er vi glade for, at vi nu får flere muligheder belyst," siger Kenneth Sørensen.



Der er noget at slås for og slås med på Næstveds stadion, der nu kaldes "Tintshop Park" efter sponsoren, lokale Tintshop i Fensmark.

Der var en del spørgsmål, men ingen oprakte hænder, da medlemmer i Fuglebjerg talte sammenlægning

Dengang borgmesteren kunne nøjes med gavlen

Der var engang en borgmester, der kunne nøjes med et kontor i den lokale skoles gavl. Bag ham var der nogle lokaler til administrationen. Resten var skole.

Historien er ikke et eventyr, men fra Fuglebjerg kommune i begyndelsen

Fuglebjerg gør klar til at samles med Næstved og Suså

Formanden for Venstre i Fuglebjerg, Harald Palmvang, kiggede over brillekanten en ekstra gang, da han stillede spørgsmålet til den håndfuld medlemmer, der var mødt op på Fuglebjerg bibliotek mandag aften for at drøfte foreningens fremtid. Var der nogen, der var villige til at overtage bestyrelsesansvaret for

af 1970'erne, hvor borgmesteren hed Georg Hansen. Han var konservativ, men måtte afgive pladsen til Venstre, der på nær et par år beholdt den til kommunesammenlægningen i 2007.

Fortællingerne om dengang Venstre var magtparret i Fuglebjerg. De tilbageværende medlemmer havde besluttet at følge bestyrelsens anbefaling til den kommende generalforsamling om at nedlægge foreningen. Tiderne har ændret sig. Formanden for Venstre i Fuglebjerg, Harald Palmvang, i forgrunden, fik Kommunens administration som ventet tilslutning til at sende Fuglebjergs medlemmer - og voksne og medlemmer - og medlemskredde - formentligt også Suså-Holmegårds medlemmer - til en fælles forening politiske foreninger fra Fuglebjerg og sammen med Venstre i Næstved. Fladså forbliver selvstændigt

Venstre i Fuglebjerg og som ville slås for at rekruttere nye medlemmer?

Ingen hænder røg i vejret. Tværtimod var der enighed om den siddende bestyrelses forslag om at nedlægge lokalforeningen og sende medlemmerne til en fælles forening med Venstres medlemmer i Næstved. Samme operation har Venstre i SusåHolmegård også indledt - både Fuglebjerg og Suså holder generalforsamlinger 19. februar med fusion på dagsordenen.

Flere medlemmer, inklusive Lars Frederik Henningsen, der har stået i spidsen for et arbejde med at klarlægge fordele og ulemper ved sammenlægning, fastslog, at de har ændret en skeptisk holdning til et ja. Flere talte for at sikre, at medlemmer fra Fuglebjerg og Suså får plads i den fælles bestyrelse. Desuden bør de to lokalområders navne få plads i den fortsættende forening. Formanden for Næstved og for kommuneforeningen, Bjarne Haar, lovede at gøre sit bedste for at opfylde ønskerne. Nu er resten op til generalforsamlingerne i de to mindre foreninger i oplandet.

